Yetistirme Ortamlarinda Besin Maddesi Durumunun Degerlendirilmesi

N, P, Kve Mg’ un 1.5 ekstraksiyon ¢coOzeltisindeki standard degerleri

Cok Az Yeterli | Fazla Cok Oldukca

az fazla fazla

N (meqg/l) <1.9 1.9- 3.7- 5.5- 7.3-9.0 >9.0
3.6 54 7.2

P (mg/l) <8 8-14 15-21 | 22-28 29-35 >35

K (meg/l) <0.8 0.8- 1.5- 2.2- 2.9-3.5 >3.5
1.4 2.1 2.8

Mg <0.7 0.7- 1.3- 1.9- 2.5-3.0 >3.0

(meq/l) 1.2 1.8 2.4



Sature ortam ekstrakti icin standard besin maddeleri degerleri (ppm)

Az

Kabul
edilebilir

Yeterli
Fazla

Cok fazla

NO,-N
<39

40-99

100-199
200-299

>300

6-10

11-18

>19

K

<59

60-149

150-249

250-349

>350

Ca

<79

80-199

>200

Mg

<29

30-69

>70



Saturasyon ekstrakti yontemine gore dengeli besin maddesi dagilimi

Besin maddesi Toplam ¢o6ztnebilir tuz %’ si
NO,-N 8-10

NH,-N <3

K 11-13

Ca 14-16

Mg 4-6

Na <10

Cl <10



Sature ortam ekstrakti ve 1:2 ekstraksiyon oranindaki EC degerleri ve yorumu

Sature ortam 1:2 ekstraksiyon’ da
ekstraktinda EC, EC,
mS/cm veya mS/cm veya
mmhos/cm mmhos/cm Yorum
<0.74 <0.15 Cok dusuk
0.75-1.99 0.15-0.50 Organik maddesi yiksek ortamlarda fide
yetistiriciligi icin uygun
2.00-3.49 0.50-1.80 Cogu bitkiler icin uygun, duyarh bitkiler
zarar gorar
3.50-5.00 1.80-2.25 Cogu bitkiler icin yuksek, bol yesil aksamli
bitkilere uygun
5.00-6.00 2.25-3.40 Urtinde azalma, yaprak dokim, solgunluk
belirtileri

>6 >3.40 Siddetli hasar ve urun kaybi



Hollandalilarin 1:1.5 ekstraksiyon orant ile ingilizlerin 1:6 oranindaki
ekstraktlarinda EC degerlerinin yorumu

Yontem Cokaz | Az Orta Yuksek | Cok Asiri
yuksek | yuksek

Hollanda (mS/cm  <0.7 0.7- 1.3-1.8 1.9-2.7 2.8-3.6 >3.6

veya mmhos/cm) 1.2

ingiliz (mS/cm <150 151- 301- 501- 701- >900

veya mmhos/cm) 300 500 700 900




Rockwool kiiltiiriinde kullanilan sulama suyun maksimum mineral
konsantrasyonlari

Element/ iyon Maksimum Konsantrasyon
(mg/L, ppm)

Klor ( Cl) 50-100

Sodyum ( Na) 30-50
Karbonat ( CO,) 4.0

Bor (B) 0.7

Demir ( Fe) 1.0

Mangan ( Mn) 1.0

Cinko (Zn) 1.0



Tablo. Bitkilerin sulamasinda kullanilan suyun uygunlugu

Su EC TDS (Tuzlar) | Toplam katyonlar

Bor
siniflari (mhos/em) | (mg/L,ppm) | igersindeki % Na | mg/L,ppm)
Mikemmel <0.25 <175 <20 <0.33
lyi 0.25-0.75 175-525 20-40 0.33-
0.67
Olabilir 0.75-2.0 525-1400 40-60 0.67-
1.00
Supheli 2.0-3.0 1400-2100 60-80 1.00-
1.25
Uygun > 3.0 >2100 >80 1.25

Degil



Ozellikler

EC, dS/m

TDS, mg/L

Na, SAR Degeri
Cl, mg/L

B, mg/L

NH,, NO; mg/L

HCO,, mg/L

Problem Dereceleri

Tablo. Sulama suyunun kalite kriterleri

Yok Orta Siddetli
<0.75 0.75-3.0 >3.0
<480 480-1920 >1920

<3 3-9 >9
70 70-345 >345
1.0 1.0-2.0 2.0-10.0
<5 5-30 >30
<40 40-520 >520



Tablo. Hoagland besin ¢ozeltisinin formulu

STOK COZELTI

1. COzelti

1M Potasyum dihidrojen fosfat
1M Potasyum nitrat

1M Kalsiyum nitrat

1M Magnezyum sulfat

2. COzelti

1M Amonyum dihidrojen fosfat
1M Potasyum nitrat

1M Kalsiyum nitrat

1M Magnezyum Siilfat
MIKROELEMENT STOK COZELTISI
Borik asit (H;BO,)

Mangan klorit (MnCl,.4H,0)
Cinko stlfat (ZnS0O4.5H,0)
Molibdat asit (H,M00,.H,O)
Bakir sdlfat (CuSQO,.5H,0)
Demir

1.Cozelti icin

% 0.5 Demir Amonyum Sitrat
2. Cozelti icin

% 0.5 Fe-Klevt

Kullanma ¢o6zeltisi,

1 ml/L Besin ¢dzeltisi

ImL/L

2 mL/L

1.0
5.0
5.0
2.0

1.0
6.0
4.0
2.0

2.86
1.81
0.22
0.02
0.08

mL/L



Besin ¢ozeltisindeki makro ve mikro bitki besinlerinin iyonik fromlari ve normal

I"“‘ﬂ:‘.'!‘:‘ﬂ‘-‘_.'.‘_:‘. .‘_:".:‘.!ﬂ:‘E
RUITISArudsyviit vrariidari

ELEMENT IYONIK FORM COZELTIDEKi KONSANTRASYON

(mg/L, ppm )

Makroelementler

N NO, yada NH,* 100-200
P HPO,? yada H,PO,” 30-50
K K+ 100-200
Ca Cat? 100-200
Mg Mg*? 30-70
Mikroelementler

B H,BO, yada BO3™ 0.2-0.4
Cl CI- 5.0
Cu Cu?* 0.01-0.1
Fe Fe*? yada Fe*3 2-12
Mn Mn+2 0.5-2.0
Mo MoO,* 0.05-0.2
Zn Zn+2 0.05-0.10

"Besin Cozeltisinin pH’ ina Bagl

“Besin Gozeltilerinde B’ un Daha Gok Molekiiler H,BO, Formunda Olmasi istenir.



Tablo. Domates, marul ve gulin icin besin ¢6zeltisi formdalleri, g/1000 L

Kimyasal
(Glbre olarak)

Makroelementler

Kalsiyum nitrat (15.5-0-0)
Magnezyum Silfat

Potasyum nitrat(13-0-44)
Potasyum Klorit (0-0-60)
Monopotasyum fosfat (0-53-34)

Amonyum nitrat (33.5-0-0)
Mikroelementler

Demir Kleyt (%10 Fe)
Magnezyum sulfat (%28 Mn)
Bor (%25)

Cinko silfat (%36 Zn)

Bakir sulfat (%25 Cu)
Sodyum molibdat (%39 Mo)

Domates

680
250
350
170
200

15.0

1.78

2.43
0.280
0.120
0.128

407
185
404

136
60

19.6
0.960
0.970
0.552
0.120
0.128

Marul

Gul

543
185
429

204
20

19.6
3.9
1.1

0.448
0.120
0.128



Tablo7. Kaya yunu (rockwool)’ nde marul ve hiyar igin besin ¢ozeltisi

konsantrasyonu, mg/l (ppm)

Makroeleentler Marul Hiyar
N-NO, 200 150
P 60 35
K 300 300
Ca 170 150
Mg 5 30
Mikroelementler

B 0.3 0.2
Cu 0.1 0.2
Fe 3.0 1.0
Mo 0.2 0.03
Zn 0.1 0.2
pH - 5.0-6.0

EC, mmhos/cm

2.0




Tablo. Domates ve hiyarin i¢in besin ¢ozeltisi konsantrasyonu, mg/l, ppm

Makroelementler Domates Salatalik
NO, 650 /700
NH, 10 10
P 49 49
K 280 240
Ca 150 140
Mg 25 20
S 80 33
Mikrelementler

B 0.2 0.1
Cu 0.03 0.03
Fe 0.6 0.6
Mn 0.6 0.6
Mo 0.05 0.05

Zn 0.3 0.3



Tablo. Besin ¢ozeltileri icin stok konsantrasyon hazirlama (200:1 seyreltilecek)

1. Stok Konsatrasyon Formul g/L 0z./5 galon
Potasyum nitrat KNO, 50.55 33.8
Potasyum fosfat KH,PO, 27.22 18.2
Magnezyum sulfat MgSO,.7H,O 49.30 32.9
100 mL 64 fl. oz.
Mikroelement konsantrasyonu
Borik asit H,BO, 2.850 1.90
Mangan sulfat MnSO,.H,O 1.538 1.03
Cinko sulfat ZnS0,.7H,0 0.219 0.15
Bakir sulfat CuSO,5H,0 0.078 0.05
Molibdik asit MoO,.2H.,0 0.020 0.01
2. Stok Konsantrasyon
Kalsiyum nitrat Ca(NO,), 4H.0 118.0 /8.8
Sequestrin 330 Fe- 5.0 3.3
EDDHA

Bu ¢ozeltide NO3-N=103, PO4-P=30, K=140, Ca=83, Mg=24, S04-S=32, B=0.25, Cu=0.01, Fe=2.5, Mn=0.25,
Mo=0.005, Zn= 0.025 mg/I dir



Tablo. Besin c¢oOzeltisinin formulinde

verilen temel elementlerin ideal Konsantrasyonlari

Kimyasal

Potasyum
dihidrojen fosfat
Potasyum nitrat
Kalsiyum nitrat
Magnezyum
sulfat

Fe-EDTA
Mangan Sulfat
Borik asit

Bakir sulfat
Amonyum

Molibdat
Cinko sulfat

Formiil
KH,PO,
KNO,
Ca(NO,),4H,0
MgSO,.7H,0O
[(CH,.N(CH,.CO
OH),]JFeNa
MnSO,.H,O
H,BO,
CuSO,5H,0
(NH,)sMo0,0,,.4

H,O
ZnS0,.7H,0

Miktar
(g/10001)

263
583
1003
513
79
6.1
1.7
0.39
0.37

0.33

Element

Makroelemen
tler

N

P

K
Ca
Mg

Mikroelemen
tler

B
Cu
Fe
Mn
Mo
Zn

Konsantrasy
on

(mg/L, ppm)

200
60
300
170
50

0.3
0.1
12.0
2.0
0.2
0.1



Tablo. Yumusak ve sert sular icin NFT besin ¢ozeltilerinin

formdalleri (kg/12.5L)

Stok Cozelti A

Kalsiyum nitrat
Amonyum nitrat
Stok Cozelti B

Potasyum nitrat
Potasyum dihidrojen

fAacfat
1voialt

Magnezyum sulfat

(g/12.51)
Miktar

Fe-EDTA
Mangan sulfat

Borik asit

Bakir sulfat

Cinko sulfat
Amonyum Molibdat

Formiil

Ca(NO,),4H,0
NH,NO,

KNO,
KH,PO,

MgSO,.7H,0

MnSO,

H,BO,
CuSO,5H,0
ZnS0O,.7H,0
(NH,);Mo-,0,,.4H,0

Yumusak Su

2.42

1.53
0.55

1.27

75
10

Sert Su

1.20
60.0

2.59

1.27

75
10



Tablo. NFT sistemde yetisen domates ve hiyar bitkisi icin besin ¢ozeltisi bilesimleri

Kimyasal

Kalsiyum nitrat
Potasyum nitrat
Magnezyum sulfat
Potasyum fosfat
Fe-Kleyt

Mangan silfat
Borik asit

Bakir sulfat
Amonyum Molibdat
Fosforik asit

Kimvacai
~Hyasal

Kalsiyum nitrat

Potasyum nitrat
Magnezyum silfat
Fe-Kleyt

Mangan silfat

Borik asit
Bakir sulfat
Amonyum Molibdat

*Domates
**Hvar

Baslangi¢ Cozeltisinin Bilesimi

Formul

Ca(NO,),4H,0
KNO,

MgSO,.7H,0
KH,PO,
FeNaEDTA
MnSO,.4H,0
H,BO,

CuSO,5H,0
(NH,);Mo,0,,.4H.,0
H,PO,

Earmiri
=R

ca(NO,), 4H,0

KNO,
MgSO,.7H,0
FeNaEDTA

MnSO,.4H,0
H,BO,

CuSO, 5H,0
(NH,),M0,0,,.4H,0

Stok Cozelti

Loa 1\
\Y’')

787
169
329
91
12.3
3.0
1.23
0.17
0.06

Seyretme

1.5
0.044

Gelisme Cozeltisinin Bilesimi

Stok Cozelti

(o Wi
\I"'*=)

787

169
329
24.5

7.42

6.17

1.7
0.06

Seyretme

lllllll

Konsantrasyon
(ppm)
117N, 168 Ca
254K, 91N
49 Mg
62 P ,78 K
5.6 Fe
2.2 Mn
0.32B
0.065 Cu
0.007 Mo
23 P

Konsantrasyon

(HaaVa Wil aVaYaah)
MG H=pepy

47N, 67 Ca
93N, 113 Ca

147 K,51 N
32 Mg
1.5Fe
3.0Fe

0.55 Mn
1.1 Mn
0.32B

0.065 Cu

0.007 Mo



Tablo 13 . NFT Sistem i¢in Besin Cézeltisi Formiilleri

Kimyasal

Kalsiyum nitrat

Potasyum nitrat

Magnezyum sulfat

Potasyum fosfat

Fe-Kleyt

Mangan sulfat
Borik asit

Bakir sulfat
Amonyum Molibdat

Cinko sulfat

Formul

ca(NO,), 4H,0

KNO,

MgSO0,.7H,0

KH,PO,

FeNaEDTA

MnSO,.H,0
H,BO,

CuSO, 5H,0
(NH,)¢Mo,0,,.4

H,O
Zns0,.7H,0

Baslangi¢ Cozeltisi

Agirhik
(g/1000L)

988.0

658.1

496.6

272.0

78.88

6.154
1.714
0.275

0.092

0.308

Kons.
(mg/L)
117 N
168 Ca
254 K
91 N

49 Mg
62 P

78 K
12 Fe

2 Mn
0.3B
0.07 Cu

0.05 Mo

0.07 Zn

Gelisim Cozeltisi

Agirhk
(g/1000L)

395.5

367.5

324.3

32.87

1.539
1.714
0.275

0.092

0.308

Kons.
(mg/L)
47 N
67 Ca
142 K
51 N

32 Mg

5 Fe

0.5 Mn
0.3B
0.07 Cu

0.05 Mo

0.07 Zn



Tablo 14. Besin ¢Ozeltisindeki en uygun ve kabul edilebilir oranlar

Ozellik Domates Hiyar

En Uygun Kabul Edilebilir | En Uygun Kabul Edilebilir
EC (mS/cm) 2.5 2.0-3.0 2.0 1.5-2.5
pH 55 5.0-6.0 5.5 5-6

mg/L ( ppm)

Bikarbonat <60 0-60 60 0-60
Nitrat 560 370-930 620 440-800
Amonyum <10 0-10 <10 1-10
Fosfor 30 15-45 30 15-45
Potasyum 200 160-270 175 140-270
Kalsiyum 200 160-280 200 140-280
Magnezyum 50 25-70 50 25-70
Sulfat 200 100-500 200 50-300
Bor 0.4 0.2-0.8 0.4 0.2-0.8
Bakir 0.04 0.02-0.1 0.04 0.02-0.1
Demir 0.8 0.4-1.1 0.7 0.4-1.1
Mangan 0.4 0.2-0.8 0.4 0.2-0.8

Cinko 0.3 0.2-0.7 0.3 0.2-0.7



Tablo. NFT Sistemde besin maddelerinin minimum, maksimum ve
optimum konsantrasyonlari, mg/l

Makroelementler

Minimum Optimum Maksimum

NO,-N 50 150-200 300
P 20 50 200
K 50 300-500 800
Ca 125 150-300 400
Mg 25 50 100
Mikroelementler

B 0.1 0.3-0.5 1.5
Cu 0.05 0.1 1.0
Fe 3.0 6.0 12.0
Mn 0.05 1.0 2.5
Mo 0.01 0.05 0.1

Zn 0.05 0.1 2.5
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